ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Prefeitura Municipal de Pejuçara

“Todos contra a COVID-19.” “Use Máscara.”

Rua Getúlio Vargas, 597 | Centro | CEP: 98270-000 | Pejuçara | RS | Fone: (55) 3377.1200 | Email: gabinete@pejucara.rs.gov.br

 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 04/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEJUÇARA, torna pública a abertura das

inscrições do Processo Seletivo Simplificado para contratação por prazo determinado

de Médico, que se regerá pelas normas do Edital nº 01/2023 e seus anexos. As

inscrições serão realizadas entre os dias 31 de março a 06 de abril do corrente ano,

no horário das 9h às 11h30min e das 14h às 17h00min, no Departamento de Recursos

Humanos, na Prefeitura Municipal de Pejuçara, sito a Rua Getúlio Vargas nº 597, Centro.

A seleção dos candidatos se dará através da aplicação de prova escrita objetiva com

caráter eliminatório-classificatório, a ser realizada no dia 15 de abril de 2023. Os pré-

requisitos, características gerais das funções, a jornada de trabalho semanal e a

remuneração mensal e outros estão estabelecidos no Edital completo fixado no painel

oficial de publicações, bem como na página virtual publicada na internet, ambas da

prefeitura municipal, com o seguinte endereço eletrônico: www.pejucara.rs.gov.br.

Informações sobre o edital estão disponíveis na aba concursos, processo

seletivo no site da Prefeitura Municipal de Pejuçara:

https://www.pejucara.rs.gov.br/concurso.

Pejuçara/RS, 29 de março de 2023.

FLAVIANA BRANDEMBURG BASSO

Prefeita Municipal

Registre-se e Publique-se

    FRANCIELI GELATTI BASSO
Secretária Municipal de Administração

http://www.pejucara.rs.gov.br/
https://www.pejucara.rs.gov.br/concurso